
Obřad přijetí do katechumenátu 
Žadatelé o přijetí do katechumenátu spolu se svými ručiteli sedí 
v prvních lavicích. Po kázání přicházejí doprostřed ke stupňům 
presbytáře. Kněz nejdříve žadatele požádá, aby se krátce představili. 
 

Žadatelé se jednotlivě představí. 
 

Kněz: Co žádáte od církve Boží? 
 

Žadatelé společně: Poznání Krista. 
 

Kněz: A proč chcete poznat Krista? 
 

Žadatelé společně: Protože chci patřit mezi jeho 
učedníky. 
 

Kněz: Být křesťanem znamená žít podle vzoru toho, který 
za nás dal život a kterého Otec vzkřísil z mrtvých, který žije 
v církvi a kterého církev hlásá, našeho Pána Ježíše Krista. 
Proto je třeba, abyste se učili žít v církvi a dobře se 
seznámili s Kristovým evangeliem. To má být obsahem 
vašeho katechumenátu. Jste si toho vědomi a chcete se 
o to snažit? 
 

Žadatelé jednotlivě: Ano, chci. 
 

Kněz: A nyní se ptám vás, kteří jste přišli tyto žadatele o 
křest představit a zaručit se za ně: Můžete prohlásit na své 
svědomí, že tito vaši žadatelé přichází s dobrým úmyslem? 
 

Ručitelé jednotlivě: Ano, přichází s dobrým úmyslem. 
 

Kněz: A také vás ostatních se ptám: Přijímáte tyto žadatele 
do našeho společenství a chcete jim slovem i skutkem 
pomáhat? 
 

Všichni věřící: Ano, přijímáme. 



 
Kněz: Požehnaný jsi, Hospodine, Bože celého světa a Otče 
našeho Pána, Ježíše Krista. Požehnaný jsi za to, žes tyto 
své služebníky tolika způsoby zval, žes je dnes přivedl mezi 
nás a že chceš na nich naplnit všechno, co s nimi ve své 
lásce zamýšlíš. 
 

Všichni přítomní: Požehnaný jsi, Bože, navěky. 
 
Kněz: Víte, že znamením křesťanů je kříž našeho Pána 
Ježíše Krista. Protože se chcete stát křesťany, přistupte, 
abych vás tímto znamením ve jménu církve označil. 
 
Kněz dělá katechumenům kříž na čele se slovy:  
 

Kněz: Označuji vás znamením Ježíše Krista ukřižovaného.  
Učte se jej znát a následovat, a jeho láska bude vaší silou. 
 

Také ručitelé dělají kříž na čele svým svěřencům. 

 
Kněz: Žehnám vás křížem ve jménu Otce i Syna † i Ducha 
svatého, abyste žili v Kristu nyní i na věky věků. 
 

Žadatelé společně: Amen. 
 
Kněz: Modleme se. 
Vyslyš, Bože, naše modlitby za tyto katechumeny: 
Dej, ať je Kristův kříž jejich pevnou záštitou, 
dej, ať jsou věrni tvému zákonu 
a jednou ať vstoupí do tvé slávy, 
která se na nich začíná zjevovat. 
Skrze Krista, našeho Pána. 
 

Všichni přítomní: Amen. 
 



 
Následují přímluvy za katechumeny, které mohou číst ručitelé.  
 

Kněz: S radostí a s vděčností se nyní pomodleme za naše 
katechumeny, aby se dobře připravili na křest. 
 
Ručitel: Prosíme tě, Bože, za naše katechumeny: Ať tě 
skrze Krista stále více poznávají. 
 

Všichni přítomní: Prosíme tě, vyslyš nás. 
 
Ručitel: Ať si tvůj zákon zamilují a velkodušně hledají tvou 
vůli. 
 

Všichni přítomní: Prosíme tě, vyslyš nás. 
 
Ručitel: Ať jim nikdy neschází naše upřímná a vytrvalá 
pomoc. 
 

Všichni přítomní: Prosíme tě, vyslyš nás. 
 
Ručitel: Ať je nikdy neodradí ani naše nesvornost 
a nedostatek lásky. 
 

Všichni přítomní: Prosíme tě, vyslyš nás. 
 
Ručitel: Ať roste jejich pochopení pro lidi. 
 

Všichni přítomní: Prosíme tě, vyslyš nás. 
 
Ručitel: Ať se na svůj křest poctivě připraví a ať se stanou 
dobrými křesťany. 
 

Všichni přítomní: Prosíme tě, vyslyš nás. 
 
 



 
Kněz: Modleme se.  
Bože našich otců, Stvořiteli a Pane celého světa, 
přijmi naši pokornou prosbu za tyto své služebníky:  
Dej jim ducha pravé horlivosti,  
ducha věrné služby, 
ducha radostného očekávání. 
Doveď je ke koupeli znovuzrození  
a dej, aby žili uprostřed církve život spravedlivý,  
aby se na nich naplnila tvá zaslíbení 
a byli připočteni k zástupu vyvolených. 
Skrze Krista, našeho Pána. 
 

Všichni přítomní: Amen. 
 
Mše svatá pokračuje přinášením obětních darů. 
 


